
1. března 2025

tel.: +420 704 15 10 15
www.olddistillery.cz

www.paleniceudalnice.cz



„Tradice neznamená uchovávat popel, ale udržovat oheň“

Vážení návštěvníci a příznivci lahodného moku, 

srdečně Vás vítáme na „Koštu ovocných pálenek a likérů 2025“ 
v prostorách pěstitelské pálenice Old Distillery Žešov. 

Přejeme Vám krásné odpoledne při ochutnávce ovocných pálenek a 
likérů, které do dnešního koštu poskytli naši věrní zákazníci.

Protože se chýlí ke konci další pěstitelská kampaň, dovolte nám, 
abychom krátce zhodnotili naše první dvě uplynulé sezóny.
Naše začátky se datují na počátku pěstitelské sezóny roku 2023. To je 
rok, kdy začala platit první opatření konsolidačního balíčku, který 
mimo jiné znamená během tří následujících let navýšení spotřební daně 
z alkoholu o 25%. To určitě nebyla a není dobrá zpráva pro nikoho 
z nás.   
Navíc rok 2023 byl nejhorším, co se týče úrody ovoce za posledních 
třicet let a ani loňský rok 2024 nebyl z hlediska množství a kvality 
ovoce nejrůžovější. 
I přes tyto všechny překážky se naší pálenici vcelku dařilo. Počet 
zákazníků postupně narůstá, což je známka toho, že jdeme správnou 
cestou k našemu stanovenému cíli, a tím je maximální spokojenost 
našich zákazníků nejen s našimi službami, ale i s kvalitní pálenkou, 
kterou si od nás odnášejí.

Vzhledem  k tomu,  že  nejsme  jedinou  pálenicí  v Žešově  a  někteří 
zákazníci si pálenice pletou, rozhodli jsme se, že budeme do budoucna s 
naším logem používat  slogan,  který  si  každý  určitě 
zapamatuje a cestu k nám vždy bez problémů najde.

Nový slogan zní: „PÁLENICE U DÁLNICE – ŽEŠOV.“



Závěrem  bychom  rádi  poděkovali  všem  našim  zákazníkům,  kteří
poskytli  své  vynikající  vzorky  k degustaci.  Poděkování  patří  i
odborným  degustátorům,  kteří  měli  nelehkou  úlohu  určit
nejen vítěze jednotlivých kategorií, ale i šampiona koštu. 

Budeme rádi, pokud budete součástí naší pěstitelské rodiny.

Bůh stvořil jen vodu, Ježíš měnil vodu na víno.

A my měníme ovoce na pálenku.

Vaše Old Distillery

„PÁLENICE U DÁLNICE – ŽEŠOV“



Hodnocení destilátů

Degustace proběhla dne 15. 2. 2025 za účasti 6 degustátorů.

Hodnocení probíhalo 50 bodovým systémem.

Degustaci řídil Lubomír Karafiát ml.

Kritéria hodnocení pálenek podle J. Balíka:

Pořadatelé  konstatují,  že  bodové  hodnocení  jednotlivých
vzorků  pálenek  nemusí  vždy  souhlasit  s  představami
vystavovatelů  a  hostů  koštu.  Je  výsledkem  subjektivního
hodnocení  jednotlivých  členů  komisí.  Snahou  všech
degustátorů  však  bylo  docílit  co  nejobjektivnějšího
hodnocení.

Vzhled 0 - 5 bodů
Čistota vůně 0 - 5 bodů
Intenzita vůně 0 - 5 bodů
Harmonie vůně 0 - 5 bodů
Čistota chuti 0 - 5 bodů
Intenzita chuti 0 - 5 bodů
Harmonie chuti 0 - 5 bodů
Jemnost chuti 0 - 5 bodů
Kvalita dochuti 0 - 5 bodů
Celkový dojem 0 - 5 bodů



Kalibrační vzorek č. 0 pro rok 2025 byl hodnocen 42 body.  

Od  hodnocení  vzorků  45  bodů a  výše  byly  pěstitelům
přiděleny diplomy.

Diplomy jsou k vyzvednutí u organizátorů koštu.

V  13:00  hodin proběhne slavnostní  vyhodnocení a předání
cen nejlépe hodnoceným vystavovatelům.

Všem srdečně blahopřejeme.

Klasifikace vzorků podle dosažených bodů

16 - 27 bodů Méně přijatelný destilát
28 - 35 bodů Dobrý destilát
36 - 44 bodů Velmi dobrý destilát
45 - 50 bodů Destilát špičkové kvality

Podle  Zákona  o  spotřebitelské  dani  se  nesmí  Vámi
darovaný - vystavovaný vzorek prodávat.

Členové degustační komise:

Karafiát Lubomír ml.
Karafiát Lubomír st.

Matula Petr
Martínek Karel
Brnovják Josef
Náhlík Martin

Za případné chyby v katalogu se předem omlouváme.
Děkujeme za pochopení.



MERUŇKA

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok
druh

%
body

1
Ganzar 
Lukáš

Žešov 2024
meruňka 

50 %
35

2
Menšík

Jan
Čehovice 2024

meruňka 
51 %

34

3
Komloš 

Igor
Prostějov 2024

meruňka 
50 %

30

4
Bednář

Rostislav
Čehovice 2024

meruňka 
50 %

35

5
Kytlicová
Zdeňka

Žešov 2024
meruňka 

51 %
34

6
Raclavský

Zdeněk
Žešov 2024

meruňka 
50 %

35

7
Hrubý
Marcel

Prostějov 2024
meruňka 

51 %
36

8
Komloš

Igor
Hodonín 2013

meruňka 
36

9
Koutný ml.

Aleš
Žešov 2024

meruňka 
50 %

37

10
Šindelář

Jan
MS Kočov 2024

meruňka 
48 %

43

11
Rozehnal

Petr
Alojzov 2024

meruňka 
45

12
Klusal

Jiří
Prostějov 2024

meruňka 
50 %

42

1.místo
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎



MERUŇKA

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok
druh

%
body

1
Ganzar 
Lukáš

Žešov 2024
meruňka 

50 %
35

2
Menšík

Jan
Čehovice 2024

meruňka 
51 %

34

3
Komloš 

Igor
Prostějov 2024

meruňka 
50 %

30

4
Bednář

Rostislav
Čehovice 2024

meruňka 
50 %

35

5
Kytlicová
Zdeňka

Žešov 2024
meruňka 

51 %
34

6
Raclavský

Zdeněk
Žešov 2024

meruňka 
50 %

35

7
Hrubý
Marcel

Prostějov 2024
meruňka 

51 %
36

8
Komloš

Igor
Hodonín 2013

meruňka 
36

9
Koutný ml.

Aleš
Žešov 2024

meruňka 
50 %

37

10
Šindelář

Jan
MS Kočov 2024

meruňka 
48 %

43

11
Rozehnal

Petr
Alojzov 2024

meruňka 
45

12
Klusal

Jiří
Prostějov 2024

meruňka 
50 %

42

1.místo
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎

TŘEŠEŇ - VIŠEŇ

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok
druh

%
body

13
Ganzar
Lukáš

Žešov 2024
třešeň 
51 %

41

14
Mička
Josef

Otaslavice 2024
třešeň 
53 %

48

15
Kytlicová
Zdeňka

Žešov 2024
třešeň 
51,5 %

40

16
Raclavský

Zdeněk
Žešov 2024

třešeň 
51 %

42

17
Šimek

Vítězslav
Vranovice-

Kelčice
2024

třešeň 
52 %

42

18
Hrubý
Marcel

Prostějov 2024
třešeň 
51 %

46

19
Hanták
Milan

Prostějov 2024
třešeň 
50 %

47

⁎ 20 ⁎ Vyplel
Martin

Žešov 2024
třešeň 
51 %

45

21
Hnízdil
Ondřej

Výšovice 2024
višeň 

48

22
Ganzar
Lukáš

Žešov 2024
višeň 
50 %

45

23
Vymazal
Vladimír

Prostějov 2024
višeň 
50 %

42

1.místo
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎



JÁDROVINY

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok
druh

%
body

24
Raclavský

Lukáš
Janovice 2024

jablko 
52 %

44

25
Macek

Jiří
Luková 2024

jablko 
50 %

43

26
Fišer

Zdeněk
Prostějov 2024

jablko 
50 %

40

27
Janeček
Stanislav

Baška 2023
jablko 
50 %

48

28
Prokop

Rostislav
Čelčice 2024

jablko
52 %

46

29
Skokan

Ľuboslav 
Olomouc 2024

jablko 
51 %

42

30
Poledna
Milan

Prostějov 2024
jablko 
50 %

28

31
Hnízdil 
Ondřej

Výšovice 2024
kdoule

44

32
Habáň 
Tomáš

Plumlov 2024
jablko 
50 %

37

33
Ganzar 
Lukáš

Žešov 2024
jablko 
50 %

42

34
Macek

Jiří
Luková 2024

jablko 
50 %

42

35
Šindelář

Jan
MS Kočov 2024

jablko 
47

36
Rozehnal

Jiří
Prostějov 2024 hruška -jablko 

52 % 38



JÁDROVINY

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok
druh

%
body

24
Raclavský

Lukáš
Janovice 2024

jablko 
52 %

44

25
Macek

Jiří
Luková 2024

jablko 
50 %

43

26
Fišer

Zdeněk
Prostějov 2024

jablko 
50 %

40

27
Janeček
Stanislav

Baška 2023
jablko 
50 %

48

28
Prokop

Rostislav
Čelčice 2024

jablko
52 %

46

29
Skokan

Ľuboslav 
Olomouc 2024

jablko 
51 %

42

30
Poledna
Milan

Prostějov 2024
jablko 
50 %

28

31
Hnízdil 
Ondřej

Výšovice 2024
kdoule

44

32
Habáň 
Tomáš

Plumlov 2024
jablko 
50 %

37

33
Ganzar 
Lukáš

Žešov 2024
jablko 
50 %

42

34
Macek

Jiří
Luková 2024

jablko 
50 %

42

35
Šindelář

Jan
MS Kočov 2024

jablko 
47

36
Rozehnal

Jiří
Prostějov 2024 hruška -jablko 

52 % 38

37
Komloš 

Igor
Prostějov 2024

hruška 
50 %

43

38
Koutný st.

Aleš
Žešov 2024

hruška 
50 %

44

39
Roháček
Jaroslav

Určice 2024
hruška 
50 %

41

40
Babica
Jaroslav

Seloutky 2024
hruška 
52 %

45

1.místo
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎



SLIVOVICE

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok
druh

%
body

41
Skopal 

Ivo
Prostějov 2024

švestka
48

42
Maťcha 
Pavel

Prostějov 2024
švestka
55 %

44

43
Pernica
Tomáš

Prostějov 2024
švestka

47

44
Rozehnal

Jiří
Prostějov 2024

švestka
52 %

46

45
Vrána
Lukáš

Janovice 2024
švestka
52 %

45

46
Kučera
Tomáš

Vranovice-
Kelčice

2024
švestka
52 %

37

47
Komloš 

Igor
Hodonín 2011

trnka
31

48
Kučera
Dalibor

Vranovice-
Kelčice

2023
švestka
52 %

30

49
Menšík

Jan
Čehovice 2024

švestka
51 %

38

50
Karafiát
Radim

Prostějov 2024
švestka
51 %

41

51
Kubalák 

Jan
Kralice na

Hané
2024

ryngle
51 %

37

52
Kubíček
Roman

Ivaň 2024
švestka
53 %

42

53
Komloš 

Igor
Prostějov 2024

trnka
50 %

44

54
Hanták
Milan 

Prostějov 2024
švestka
51 %

43

55
Hnízdil
Ondřej

Výšovice 2024
švestka

45

56
Mička
Josef

Otaslavice 2024
švestka
51 %

42

57
Prokop 

Rostislav 
Čelčice 2024

švestka
52 %

40

58
Haplová
Katka 

Prostějov 2024
švestka
52 %

41

59
Bednář

Rostislav
Čehovice 2024

švestka
51 %

45

60
Ganzar
Lukáš

Žešov 2024
švestka
51 %

43

61
Králíčková

Jana
Vincencov 2024

švestka
53 %

38

62
Raclavský

Lukáš
Janovice 2024

švestka
52 %

42

63
Raclavský

Zdeněk
Žešov 2024

švestka
52 %

40

64
Babica
Jaroslav 

Seloutky 2024
švestka
52 %

45

65
Plišťák
Kamil

Vranovice-
Kelčice

2024
švestka
51,5 %

37

66
Koutný st.

Aleš
Žešov 2024

švestka
52 %

41

67
Brus
Jiří

Prostějov 2024
švestka
51 %

40

⁎ 93 ⁎
Vyplel
Martin

Žešov 2024
švestka
51 %

45

1.místo + šampion
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎



55
Hnízdil
Ondřej

Výšovice 2024
švestka

45

56
Mička
Josef

Otaslavice 2024
švestka
51 %

42

57
Prokop 

Rostislav 
Čelčice 2024

švestka
52 %

40

58
Haplová
Katka 

Prostějov 2024
švestka
52 %

41

59
Bednář

Rostislav
Čehovice 2024

švestka
51 %

45

60
Ganzar
Lukáš

Žešov 2024
švestka
51 %

43

61
Králíčková

Jana
Vincencov 2024

švestka
53 %

38

62
Raclavský

Lukáš
Janovice 2024

švestka
52 %

42

63
Raclavský

Zdeněk
Žešov 2024

švestka
52 %

40

64
Babica
Jaroslav 

Seloutky 2024
švestka
52 %

45

65
Plišťák
Kamil

Vranovice-
Kelčice

2024
švestka
51,5 %

37

66
Koutný st.

Aleš
Žešov 2024

švestka
52 %

41

67
Brus
Jiří

Prostějov 2024
švestka
51 %

40

⁎ 93 ⁎
Vyplel
Martin

Žešov 2024
švestka
51 %

45

1.místo + šampion
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎



LIKÉRY A MACERÁTY

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok 
druh

%
body

76
Raclavský

Zdeněk
Žešov 2024 zázvorka 38

 77 
Koutný st.

Aleš
Žešov 2024 zázvorka 44

78
Vymazal
Vladimír

Prostějov 2024 nápoj lásky 41

79
Přibylová
Romana

Otaslavice 2024
šípkový

likér
42

80
Přibylová
Romana

Otaslavice 2024
meruňkový

likér
37

81
Rozehnal

Jiří
Prostějov 2024 jeřabina 44

82
Rozehnal

 Jiří
Prostějov 2024 višňovka 44

83
Vymazal
Vladimír

Prostějov 2024 višňovka 43

84
Ganzar
Lukáš

Žešov 2024 malinka 41

85
Přibylová
Romana

Otaslavice 2024
švestkový

likér
37

86
Přibylová
Romana

Otaslavice 2024
zimní

švestka 
37



LIKÉRY A MACERÁTY

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok 
druh

%
body

76
Raclavský

Zdeněk
Žešov 2024 zázvorka 38

 77 
Koutný st.

Aleš
Žešov 2024 zázvorka 44

78
Vymazal
Vladimír

Prostějov 2024 nápoj lásky 41

79
Přibylová
Romana

Otaslavice 2024
šípkový

likér
42

80
Přibylová
Romana

Otaslavice 2024
meruňkový

likér
37

81
Rozehnal

Jiří
Prostějov 2024 jeřabina 44

82
Rozehnal

 Jiří
Prostějov 2024 višňovka 44

83
Vymazal
Vladimír

Prostějov 2024 višňovka 43

84
Ganzar
Lukáš

Žešov 2024 malinka 41

85
Přibylová
Romana

Otaslavice 2024
švestkový

likér
37

86
Přibylová
Romana

Otaslavice 2024
zimní

švestka 
37

87
Rozehnal

Jiří
Prostějov 2024 ořechovka 46

⁎ 88 ⁎
Vyplel
Martin

Žešov 2024 ořechovka 45

89
Raclavský

Zdeněk
Žešov 2024 ořechovka 45

90
Prokop

Rostislav 
Čelčice 2024 ořechovka 39

91
Šindelář

Jan  
MS

Kočov
2024 apiflora 37

⁎ 92 ⁎
Vyplel
Martin

Žešov 2024
bylinný

likér
45

1.místo
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎



OSTATNÍ OVOCE

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok 
druh

%
body

68
Pátíková

Miroslava
Prostějov 2024

mirabelka
50 %

48

69
Raclavský

Lukáš
Janovice 2024

mirabelka
52 %

43

70
Gottvald
Jaromír

Drysice 2024
mirabelka

53 %
43

71
Navrátil

Jan
Kralice na

Hané
2024

mirabelka
52 %

41

72
Bednář

Rostislav
Čehovice 2024

grappa-
malina 
50 %

40

73
Mička
Josef

Otaslavice 2024
směs 
53 %

47

74
Komloš 

Igor
Prostějov 2024

grappa-
hrozny
50 %

44

75
Šindelář

Jan
MS Kočov 2024

grappa-gin
45 % 45

1.místo
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎



OSTATNÍ OVOCE

číslo 
vzorku

Příjmení
Jméno

Město rok 
druh

%
body

68
Pátíková

Miroslava
Prostějov 2024

mirabelka
50 %

48

69
Raclavský

Lukáš
Janovice 2024

mirabelka
52 %

43

70
Gottvald
Jaromír

Drysice 2024
mirabelka

53 %
43

71
Navrátil

Jan
Kralice na

Hané
2024

mirabelka
52 %

41

72
Bednář

Rostislav
Čehovice 2024

grappa-
malina 
50 %

40

73
Mička
Josef

Otaslavice 2024
směs 
53 %

47

74
Komloš 

Igor
Prostějov 2024

grappa-
hrozny
50 %

44

75
Šindelář

Jan
MS Kočov 2024

grappa-gin
45 % 45

1.místo
2.místo
3.místo
Diplom

⁎ mimo pořadí ⁎

AUTOSERVIS ŽEŠOV

Občerstvení NA SPLÁVKU

PEMAKON s.r.o.



Nadační fond speciálních sil generála Moravce

www.olddistillery.cz
www.paleniceudalnice.cz


